____________________________________________________________________________________________
www.visioneassessoria.com.br

contato@visioneassessoria.com.br

Canoas, 09 de julho de 2024.

Proposta Visione nº 040/2024.

Exmo. Sr.
Avelino Salvadori
Prefeito Municipal de Alto Alegre

Na oportunidade em que a cumprimentamos, a Visione Assessoria vem apresentar proposta de
prestação de serviços de assessoria técnica específica para a acompanhamento contábil, do Poder
Executivo Municipal, para a realização dos seguintes serviços:

1) Encerramento do exercício:

 Registros de ajustes e verificação do cumprimento dos procedimentos contábeis da
Portaria STN n° 548 de 2015

 Ajustes, registros por competência e provisões necessárias antes do encerramento do
exercício;

 Conferências dos demonstrativos antes do encerramento do exercício;
 Verificação dos registros contábeis específicos de encerramento do exercício;
 Auxílio na elaboração das notas explicativas
 Análise individual da estrutura das DCASP e respectivas Notas Explicativas:

o Balanço Orçamentário (BO)
o Balanço Financeiro (BF)
o Balanço Patrimonial (BP)
o Demonstração das Variações Patrimoniais (DVP)
o Demonstração dos Fluxos de Caixa (DFC)

2) encerramento de mandato; e

3) abertura do exercício de 2025.

Para os presentes serviços, que realizar-se-ão por um prazo de 90 dias (15 de novembro a 15 de

fevereiro), de forma remota, onde será cobrado o valor de R$ 15.850,00 (quinze mil, oitocentos e
cinquenta reais).

Salientamos que estes valores terão a validade de 45 (quinze) dias.

Atenciosamente

Fabiano Tronco de Vargas.:
Sócio-diretor

Visione Consultoria e Assessoria Empresarial e Pública Ltda
CNPJ nº 34.078.040/0001-78